(quarenta metros) na latera ta com o Lote n2 	220 ;

psca

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N2 	DE 	DE NOVEMBRO DE 1. 9 8 O.

CONSIDERANDO que o Artigo 135, da Lei Complemen

tar:n2 1, de 17 de.  dezembro de 1 9 7 5, permite a aliena-'

çao de Bens Im6veis Municipais,

CONSIDERANDO que face da obrigatoriedade de Li-

citaçao e autorizaçao legislativa, fica o ato de alienação

de Bens IMOVBiS, revestido. das exigencias de moralidade e

legalidade : que devem nortear: os Atos Administrativos.

CONSIDERANDO que a área de terras, objeto do Ar

tigo 12,da.presente Lei, ó presentemente ocupado por 	um

prdio residencial de propriedade do Sr. ARMANDO BARCELUE,

conforme documentos anexos, codificado nesta Prefeitura do

mo: Distrito 1, Quadra 050, Lote 0067, Sub-Lote 0001, ins-

criçao n2 006245

para efeito de Imposto Predial, não au

ferindo o Município, qualquer receita oriunda de tal ocupa

ção.

PMCF Mod. 069

A CÃMARAMUNICIPAL DE CABO FRIO, APROVOU E 	EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 12 - Fica o Chefe do Poder Executivo Mu-

nicipal, outorgado a alienar em licitação, uma ánea de ter

ras com as seguintes medidas e confrontaçges: 15,00m (quin

ze metros) de frente para a Rua Governador Valadares;

4Éld•

15,00m (quinze metros) nos fundos com o lote n2 225;40,00m

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

= 4..nd
"9,);* 	•~,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO 	 '
GABINETE DO PREFEITO

4040m (quarenta metros)-  na lateral esouerda. com  o Lote 	n2

218 9  todos da Quadra-L 9  perfazendo uma área total de

6009 0012 (seiécentos metros quadrados).

ARTIGO 22 - A alienaçao se fara através de Licita.

çao em local, dia e hora a serem divulgados, e pelo valor mi

nimo e- ser fixado pela Comisso de AValiaç5o9  e este fim dee,

tinado.

ARTIGO 32 . A alienaçao se fera no estado atual do

im6vel9  nao - auferindo wPrefeitura-.Municipal de Cabo Frio.

qualquer: responsabilidade sob posseiros ou intrusos.

ARTIGO 42 - Esta Lei entrará em vigor na data 	da

sua publicaç5o9  revogadas as disposiçíSes em contrário -.

PREFEITORWMUNICIPAL DE CABO FRIO-9  20 DE NO EMBRO DE 1,980

JOSÉ sair 	IO FERREIRA:ROVELLIND

PREFEITO'MUNICIPKL

PMCF Mod. 069 	 psca